СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2017 г.

№  332
с.Байкалово
О проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды  муниципального автобуса ПАЗ 32053-70, 2007 года выпуска
В соответствии с Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Байкаловский муниципальный район», утвержденного Решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 04.06.2009 г. № 35, с изменениями,  Администрация МО Байкаловский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Экономическому отделу администрации МО Байкаловский муниципальный район провести конкурс, открытый по составу участников, на право заключения договора аренды муниципального автобуса ПАЗ 32053-70, 2007 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ЕХ70008981,  модель/ номер двигателя 523400, 71022981, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) номер  Х1М3205ЕХ70008981, паспорт транспортного средства 52 МО 817288 выдан 25.10.2007 г. ООО «Павловский автобусный завод».

Начальную (минимальную) цену договора установить в размере ежемесячного платежа арендной платы (с учетом НДС 18%): 2700,00 руб.
          На основании Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, утвержденного решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 15.06.2017г.№ 69 предусматривается условие о внесении арендной платы в следующем порядке:

В первый год аренды – 40 процентов в месяц, в т.ч. НДС;

во второй год аренды – 60 процентов в месяц, в т.ч. НДС;

в третий год аренды  – 80 процентов в месяц, в т.ч. НДС;

в четвертый год аренды и далее – 100 процентов в месяц, в т.ч. НДС.

Задаток для участия в конкурсе – не предусмотрен.
Срок действия договора аренды – 5 лет с даты передачи объекта по акту приема-передачи.

Целевое назначение: первоочередное использование в целях качественного транспортного обслуживания населения на внутрирайонных маршрутах МО Байкаловский муниципальный район в соответствии с утвержденными органами местного самоуправления схемами транспортного обслуживания. Допустимо использование в коммерческих целях  при безусловном обеспечении функционирования внутрирайонных маршрутов.
2. Информационное сообщение разместить на сайтах:  http://mobmr.ru и www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район Кантышева С.А.
Глава   муниципального образования                                                 А.А.Жуков

Байкаловский муниципальный район
[image: image1.jpg]